

Nr 52

Av herr **Magnusson** i Borås **m. fl.**, *angående återlån från ATP-fonderna.*

(Lika lydande med motion nr 39 i Första kammaren)

I samband med införandet av den allmänna tjänstepensioneringen fastslogs principen om att en betydande del av fondmedlen i form av återlån skulle gå tillbaka till dem som erlagt pensionsavgifterna. För denna verksamhet anlitas banker och andra kreditinstitut.

De s. k. återlånen kommer till stånd på så sätt att kreditinrättningen får låna pengar i fonden under förutsättning att inrättningen i sin tur utlånar motsvarande belopp till den som erlagt pensionsavgift och att den erlagda avgiften uppgår till minst dubbelt så mycket som lånet. Lägsta belopp som en kreditinrättning på detta sätt får återlåna är 500 kr., vilket betyder, att om de för ett år inbetalda pensionsavgifterna inte uppgår till 1 000 kr., återlån inte kan komma i fråga.

De hittills gällande reglerna för återlån har inte i alla avseenden varit helt ändamålsenliga. Mot bakgrund av att de nu varit gällande under fyra år torde tillräckligt erfarenhetsunderlag kunna läggas till grund för en utredning kring en rad förbättringsförslag som aktualiserats i samband med återlånreförandet. Följande förbättringsförslag kommer därvid i första hand i fråga:

1. Rätt att ackumulera upp till fem års återlånemöjligheter,
2. En vidgning av återlånemöjligheterna upp till 75 % av avgiftsbeloppet,
3. Anpassning av räntenivån för lånen till kreditinstituten till gängse inlåningsränta,
4. En utsträckning av amorteringstiden för återlånen från nuvarande 10 till 20 år.

Kravet på möjligheter att ackumulera flera års inbetalda pensionsavgifter är föranlett främst av de mindre företagens intresse. Då det gäller ett mindre företag uppgår de för ett enda år betalda avgifterna i regel icke till ett så betydande belopp att återlån varje år ter sig rationellt. En rätt till ackumulering under förslagsvis fem år skulle emellertid innebära en markant förbättring för många mindre företag genom att dessa erbjudes en rationell kreditmöjlighet. Med en liknande motivering underbygges kravet på återlånemöjlighet intill 75 % av inbetalda avgifter. Vi föreslår därför en sådan ändring av reglementet för allmänna pensionsfondens förvaltning att återlånemöjligheterna skall få ackumuleras fem år samt att återlån skall

få ske intill 75 % av inbetalda avgifter. Vi föreslår också att övriga förbättringsförslag som framställt i det föregående skall göras till föremål för en utredning. Ovan framförda krav måste ses mot bakgrunden av att det svenska näringslivet och kanske i synnerhet industrien är utsatt för stora påfrestningar i samband med anpassning till en lägre självfinansieringsgrad. De starkt försämrade möjligheterna till självfinansiering har med särskild skärpa träffat de mindre företagen.

Det kan förväntas att anspråken på kreditmarknaden under den över-skådliga framtiden kommer att skärpas betydligt. Om inte de ökade anspråken tillgodoses, riskerar vi att framstegstakten i ekonomin minskas. Det är därför angeläget att de ökade resurser som skulle frigöras vid ett genomförande av våra förslag ställes till kreditmarknadens disposition.

Med stöd av ovanstående hemställas,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa,

dels om förslag till sådan ändring av reglementet för allmänna pensionsfondens förvaltning att arbetsgivare erhåller möjlighet att för återlån få utnyttja de ATP-avgifter som inbetalats under loppet av de fem senast förflutna åren och att återlån skall få ske upp till 75 % av inbetalda avgifter;

dels ock om en utredning rörande

- a) utsträckande av amorteringstidens längd för återlån till 20 år,
- b) anpassning av räntenivån för lånen till kreditinstituten till gängse inlåningsränta.

Stockholm den 16 januari 1964

Tage Magnusson
i Borås

Hans Nordgren

Gösta Darlin